inobedientiam mendatium fraudem cupiditatem & rapacitatem.
 Primū ideo de ihumanitate auari erga parentes liberos uxores:
 q̄q̄ ^{ad homines} hominum nullam habent humanitatem nullam ad deum
 pietatem nullam ad animi salutem qua poslunt fraude & astucia
 die nocte augere: querunt amant illas toto corde suo pro deo
 colunt: homībus lupi sunt: quod debent nūq̄ dant: exactores sūt
 duri: nil uendūt nisi duplicitate precio. Secunda filia est inobedi-
 entia auari legibus inobedientes sunt que honesta iubet & diuinis
 & humanis: Nihil apud eos turpe si mō opes aut retineant aut
 accrescant. Nihil ad ciuilem uitam nihil ad bonos mores nec ad
 religionem nec ad sanctimonie uitam agunt. Tertia filia est
 inquietudo quiete animi nūq̄ fruūt auari fluctuā terras lustrat
 maria circūlit naufragiis uitā exponūt pericula subeunt magna
 non referunt gratias deo nec ad subleuandas suas egestates sed
 animo cumulandi agūt opes quas diu nequeūt retinere. Aua-
 ritie quarta filia est mendatiū. Auari dicunt alterutrū se posse
 decipere patientes nec aduertunt nullū mendatium sine pctō
 esse xxii. q.i. ne quis: nil emūt: nil uendūt auari: nil tractant nisi
 falsis & pernicioſis mendaciis & iuramētis ut melius credantur
 que dicūt esse uerissima. Nulla in auaro fides nulla ueritas nullū
 ius harandum nulla religio. Fraus quinta sit filia. astuti sunt
 auari dolis & fraudibus ad cumulandas opes usuris predibus
 questibus in honestis sine pudore uacant fingunt se puros &
 simplices. Que sciunt nescire dissimulant: apud eos nō libre nō
 mēsure iusste nullus iustus numerus nec cōputus reperitur risu
 & blandimentis tegūt fraudes Insidias paſſim ut decipient cre-
 dulos ac rudes parant. Filia est sexta cupiditas sitibūda infatia-
 bilis est nec aquis mare nec opibus unq̄ faciatur auarus. Inhiat
 gazis semper & cōgesto paup est in auro sine fine desiderataſ
 cōpoit opes fenerat āple lege spreta dīna boues agricolis eorū
 pericula comodat. Iudicia cupidus magistratus uendit testificat
 ac scribit falsa turpe nil uidetur dum opes accumulat.
 Filiarum septima & ultima est rapacitas hoc loco sunt qui ut
 se ditent uiſpoliant miseros peregrinos alienigenas predant
 sequuntur bella dominatus usurpat occupant prelaturas quasi

liceat iure belli. ¶ Luxurie nūc detur locus & hos comites haber
& filias. Vētris ingluuem xlivi. di. q. i. & cōmessationes unde
Ezechiel xvi hoc fuit inicium iniquitatis sodomie, faturitas pāis,
habūdātia & ocīū xxxii. q. vii. flagitia ubi dicitur. Q[uod] si omnes
homines peccassent illo uitio oēs homines cōbusisti essent, uestis
molitiē xxi. q. iiiii. c. i. soporis resolutionē delectationē. ii. q. i. sce-
lus Cecitatē mētis: Incōsideratiōe: Incōstantiā precipitationem,
amorem sui & odium dei affectum presentis seculi, horrorē uel
desperationē futuri, uide per Osti. i sū. e. ti. q. de qbus. v. luxuria.
Hec ut intelligas luxuria in quinq[ue] gradus, in decim sp̄es, i nouē
filias distributa sit. ¶ Gradus sunt uifus, gustus, & tactus, flāma,
& actus, uidens oculus peccat, primū incitata mens alienitę con-
cupiscit animus, motus q[uod] lenocinii paulatim in ignem accendit.
Rem uero tangens manus blandit & auget, tum magis stimulat
& flameſcit uenus, extuans caro carnem affectat, atq[ue] desideriū
si nequit actu saltem uoluntate adimpler. ¶ Sp̄es uero sunt iste
¶ Meretriciū, coniugium, adulteriū, stuprum, uiolentia, incestus,
sacrilegium, sodomia. ¶ In prima spetie sunt qui soluti coeunt
cum soluta & iſti dicūtur fornicarii, quis lato sumpto uocabulo
quicūq[ue] illito utentes coitu fornicarii soleat nominari. ¶ In se-
cunda sunt spetie qui meretricie aut cum diuerſis occulte aut pu-
blice agunt. ¶ In tercia sunt specie coniugati qui non ut decet,
licet, ac expedit utuntur matrimonio, ut dixi cū tractauit deue-
nialibus & in ru. de sponsali. ¶ In quarta qui matrimonii iura
defraudant, stupro peccant qui uirginibus se cōmiserint, uim in
uiūtis uiolentia in fert. Incestum cum attinente agit quis, Sacri-
legiū qui cū mari uel femīa religiosa uel spūali cū filia uel mīre
se iniungit. Sodimia loco femine masculū habet cōtra naturā ad
singula possēt allegari iura. c. i. Cū oībus sequētibus xxvi. q. i. de
pe. di. i. Si quis non dīcā. e. di. q. sed cōtinuo xxiii. q. i. q. Si quis
cū matre adde cū iſtis eos qui se sompnio polluit. Circa quos
distingue ut habetur in .c. testamentum vi. di. ¶ Q[uod] uia quādoq[ue]
ex crapula, quādoq[ue] ex natura superfluitate, quādoq[ue] ex infirmi-
tate uēit de quo quere lacius ibi. ¶ Nūc ad filias luxurie defēda-
mus. Nouē sunt cecitas mentis, themeritas, icōſiatia precipitatio-

amor sui odium dei & proximi affectus presentis uite & desperatio
 future uite celotopia Hominis mentem obcecat, accensa libido
 quid deceat non concernit ulla ratione religionem spernit que
 mechari uetat dei legem contempnit nil constanter agit consilio
 nudus precipitat. Coniuuatur laute, uescit piante, loquitur uane,
 appetit stulte, uiuit lasciuie nihil pudicum querit nulla est ei co-
 lendi dei cura, nulla spes eterne uite nec cogitatio: nulla preter
 uoluptatem putat summum bonum: uxorem proximi adulterari
 studet: suam prospici fert moleste: stimulat enim suspicio q̄ tristis
 est ingalum peltis. ¶ Filias ira septem habet lites contumelias
 blasphemias odium tumorē mentis clamorem & indignationē.
 Habet has comites audatiam mutationem faciei imprudentiā
 xi. q. iii si epūs forte &c. episcopi &c. illa prepositorum ut nota
 Ostiens. in Sima e. ti. §. de quibus .v. ira ¶ Hec simul declara.
 Iesus animus tumescit subito uindictam poscit indignatur ue-
 hementer ledentē non modeste alloquitur non potest nisi oculo
 curuo prospicere blasphemat non solum offendorem sed etiam
 in deum & sanctos insurgit, furens replet omnia clamoribus
 contumeliis lacerat gladio minat & sepe in bello & calamitatibus
 ruit quid agat iratus nō uidet neq̄ considerat ¶ Gula oriri facit
 ineptā leticiā Scurilitatē imūdiciā multiloquum, ebetudinē sen-
 suum circa intelligētiā. Sm Osti. i preall. §. v. gula ¶ Hec simul
 declaro hic, gulosus extranea colit uina, nec minus sepe q̄ multū
 bibt, rex copia fastidit, peregrinos querit cibos q̄ dētibus neq̄
 oculis mādit preciosa dape stomachū acuit, sapores in auditos &
 diuersos q̄rit, ubi uīo caput & uēter plenus est cibo, ludi ioci ri-
 sus adueniunt, ebrii autem garriunt, scurilia & stulta loquunt
 filēs porco iacēt, eoꝝ uēter ē sibi deus. ¶ Spēs quippe gule sūt hoc
 uersu notate: Propere laute cibos nimis qa excedunt mēsuram
 ardēter ac studiose pprie gulosi debitū peruerterū honorē laute
 quia preciosos querunt cibos nimis quia nullū modum edēdi
 seruant quasi famescunt semper studiose quia nūm magno
 studio querunt delicatos cibos. ¶ Inuidia enim has comites
 habet dolorem de bono alterius de penitētiā distinctione prima
 .c. cōsideret. Et gaudiū de malo ut ibi. Vnde. Inuidus alterius

marcessit rebus opimis. ¶ Ex hac oritur odiū susurriū detractio
 exultatio in aduersis proximi & afflictio in p̄spēris emulatio
 Odit proximū inuidus & eius bonam famam detrahit palam
 susurrādo tacite denigrat de hoc per Ostien. in preallegatis. q.
 de quibus .v. inuidia. ¶ Accidia supremū capit locum. i. infimū
 hos comites habet sīm Ostiēs in dicto. q. de quibus v̄su accidia
 Torporē ignauiam de pe. di. iii. inter hec. ¶ Hec amplectit hos
 qui nullum negotium honestum habent laudabile temporale
 uel spūale ad bonum sicut Inertes agunt nec sibi nec proximo
 ulla in re boni sunt, nulla cura ad anime salutem istis manet,
 mente hebetes & tristes sunt, nihil ad uitā eternam ociādi causa
 agūt, aut negotiando que sunt facienda non faciunt. ¶ Accidie
 filias accipe maliciam, rancorem, pusillanimitatem, desperationē,
 torporem, euagationem. ¶ Malicia pessimum est uicum, nutrix
 est simulationis & dissimulationis, se uult prudentia appellari, b
 ita differt ab ea, quia illa malis bona, ista bonis mala continue
 anteponit, machinandi mali uoluntatem esse malitiam distinxit
 Augustinus. ¶ Malitia in proposito operaf q̄ illis obesse cupit, q̄
 ad uiam rectam & bona opera illam exortatur. Rancor accēdit,
 cum dignitate tristatur, mente & odio inueterato desinimus
 agere bona que possemus ppter malitiā. ¶ Accidia qdā ayūt ex
 ira nasci, ueruſtatem uero ire ex accidia. Pusillanimitas isto uitio
 militat, cum opera bona diffidimus agredi, nulla uiri fortis rōne
 sed formidine quadā puerili retrotrahimur. Nempe que facilita
 sunt ea difficilima dicunt pusillanimi. ¶ Desperatio quarta est
 filia, eo quia nullis bonis operibus studet accidia plenus q̄a forte
 desperat q̄ eternam gloriā paradisi quisq̄ assequatur. ¶ Quinta
 filia est torpor hinc oritur quedam animi & corporis inueterata
 pigritia, que inertia blandiente inducit hominē nō obedire mā-
 datis ecclesie nec ullum bonum opus ad beatam uitā efficere
 ¶ Vltia filia euagatio nomiatur hoc ī uicio sunt qui mēte sūt uagi
 nec ullo graui cōstanti ac firmo Iuditio gubernātur, ignauii sūt
 isti, uaniloquii, non ulla re honesta delectantur sed quadā nimia
 rex copia fastidiū nūc illud nūc istud nec q̄oē aliquā quod sit ad
 mox honestatē sanctimonīa grauitatem & uirtutem sed p̄ditū

ocium uana sed ad uoluptatem querunt. Euagantur isti & degustant multa opinionem mutat sepe quod heri placuit hodie displicet. Et hec de mortaliibus sufficient. **¶** Quartum principale erat qualis debeat esse confessio. Dic q[uo]d uoluntaria amara frequens. Integra discreta festina s[ecundu]m Ostiensim in Summa. e. ti. in. §. q[uo]d

¶ Voluntaria enim non coacta sicut confessio acchor sed spontanea sicut confessio latronis in cruce. **¶** Et an quis possit compelli ad confessionem uel communionem dicitur in. q. xxix Dolere enim debet penitens propter peccata que commisit ii. regu xii. Gaudere etiam propter uitam quam recuperat ut in psalmo secundu[m] multitudinem dolorum meorum in corde meo consolationes tue letificauerunt animam meam de pe. di. vii. c. fi. Et que inducant hominem ad uoluntariam confessionem uide i. in ix. q.

¶ Item debet esse amara ut in psalmo Rugiebam a gemitu cordis mei de pe. di. iii. ille rex & Ieremias Statue tibi speluncam & p[ro]p[ter]e tibi amaritudines. Item signa amaritudinis sunt hec. **¶** Primum uerecudia unde Augustinus laborat mente patiendo erubescetia & quia uerecundia magna est pena & ideo talis fit dignus misericordia. Et dicit Ambrosius de pe. di. i. quem peccatum quod uerecundia est magna pars satisfactionis. Causas ne uerecundia diuidas confessionem c. i. de peni. di. v. est textus Augu. in libro de pe.

¶ Secundum signum est humilitas unde humiliamini sub potentia uia dei & publicanus non audiebat oculos ad celum leuare xcv. di. c. esto. **¶** Tertium est signum lacrime ut in psalmo fluminis impetus letificat ciuitatem dei. **¶** Vnde Iohannes. Crisostomus lacrimant delictum quod pudor est confiteri. i. cum uerecundia confitendum. **¶** Quartum signum est fortitudo ut apparel in Magdalena que adeo fortis fuit in confitendo quod non obstante pudore publice confessa est sua peccata de pe. di. i. c. Iudicet ibi Ieronimus. Timor domini omnem soluit timorem.

¶ Quintum signum est pronitas obedientie ut patet in ihu qui factus est pro nobis obediens usque ad mortem mortem autem crucis. Vnde Augu. in libro de pe. trascritte de pe. di. v consideret ponit se penitens in potestate sacerdotis nisi sibi referuans sui ut omnia eo labente paratus sit pati pro recuperanda anime uita quod

est in peccato. Item confessio debet esse frequens, uno modo intelligitur ut frequenter confiteatur alioquin semel cadens in terra se ne prostrat, remanet, resurgat ergo si frequenter cadit per hoc enim sacramentum non tantum semel succurritur sicut est in baptismo sed pluries ut dixi in principio. c. de pe. di. iii. §. quod autem pro penitentiam &c. septies. ¶ Post & secundo modo dici frequens sum Ostiensim in summa. c. prealp' usu alio modo ut etiam eadem peccata frequenter confiteatur sum Augustinum quem intellige quando alteri fuisset confessus non integre de quo dicetur. l. in. q. xxiii. quia talis difficulter consequitur remissionem de pe. di. i. quae penitet Confitearis ergo omnia eidem Vnde Ysayas xxiii. c. ¶ Sume cytharam, circue ciuitatem, bene can, frequenta canticum. Et caue ne uerecundia diuidas confessionem, ut propter congerie magnam uni sacerdoti partem unam & alteri partem alteram dicas. c. i. de pe. di. v. & hic in. c. nostro Omnia eidem fundas in corde nil remaneat iux illud gen. ii.

Effundit sicut aquam cor tuum coram domino Non dixit tamquam a quo de qua nec sapor, nec color, nec odor remanet in canali ut sic nondum peccata detegas sed etiam circumstantias que etiam peccatum agravare possunt sum Ostien. ubi. s. & .c. deus. i. e. & hic in .c. nostro. §. fons Circumstantie dicunt qualitas criminis, persona, locus, tempus, pseuerantia & similes de homicidio. c. sicut dignum

¶ Quedam sunt circumstantie alientes ut ornamenta mulierum & hominum electuaria, calida pocula amatoria, siue alia artificia quae quis studiose facit ut peccet. c. si aliquis de homicidio, legitur de his circumstantiis alientibus. Ysaye iii. Eleuate sunt filie Syon & ambulauerunt extento collo nutibus oculorum ibant, plaudebant cōposito gradu nudabit dominus crimen earum. ¶ Auferet ornamenti calcimentorum, armillas & mitras. Et quedam circumstantie adheret proprio ipsi petro, ut detestatio in uitio sodomitico, horribilitas in homicidio. Qualitas utrum peccatum sit publicum vel occultum. Peccati, quantitas utrum magnum uel paruum

¶ Quedam circumstantie adherent persone peccantis, dignitas officium, sexus, libertas, c. sicut dignum in principio de homicidi. xl. di. homo christianus & .c. si papa. l. omne delictum. §. augetur

de re milita . ¶ Q uedam uero circumstantie nec peccato nec persone adheret locus tempus quas ois penitens cōfiteri debet p posse & dolere & penitere & abstinere Nam quis plus peccat & grauius i loco sancto q̄ prophano & die festo q̄ feriato xxv.q.i. nulla.i.q.iii.saluator ¶ Integre igitur confiteſ qui circūſtantias integre confitetur & peccata Et qui in toto cōuertitur Ioeſ.ii. Cōuertimini ad me in toto corde uestro & in psalmo cōfitebor domino Si in toto ergo non in parte non ergo diuidas peccata ut dixi quia nihil celandum non dicit in toto ut in alium retorqueas crimen sed te accusas ¶ Non dixit in tactu ut leuiter transeras sed cū mora meditatiōe & circūſtanciis nō in facto sicut illi qui dicunt ludendo uel bona intētione feci de presūp. .c.i. ¶ Vel causa curialitatis uel aliis excusationibus delicta sua satagunt paliare inter dilectos de exces. prelato ¶ Vide per Ostiensem in Sūma.c. in preallegato.¶ in fine de infinitis circūſtanciis quas omitto ¶ Et per hoc expeditum eſt quod dicitur de integritate nam oīa debet peccata dicere nec unum retinere quod recordetur nam deus sūme bonus qui opus imperfectiōis non nouit aut totum hominē sanat si integra sit confessio aut nihil sanat si al quid cōceletur de baptis.c.maiores.¶ ad hoc. c. defleat de re. iuſ. i. xxxii. q. ii. cum renunciatur Ideo dixi non sufficit omnia diuersi sdicere fæcerotibus uel omnia eidem & omittere circūſtātias ¶ Vnde cōuenit q̄ supra dixi Yſaye xxii. Sume cytharam & circui ciuitatem bene canta meretrix obliuioni tradita q̄ si quis nō fecerit sit in facie eius dictum Amos prophete in quarto.c. leuabunt uos in conchis & reliquias urās molis feruentibus & per aperturas exhibitis altera contra alterā proiciemini in armō ¶ Expōe leuabunt uos demōes semiplene confitentes in conchis sicut sit in porco depilato qui suspendit per pedes in concha.i. pertica & cicutur concha fm Ostiensem pertica apta ad cōmouendum anguillas in luto depresso Reliquias uelras .i. peccata & circūſtantias quas celastis in cōfessione molis feruentibus idest perpetuis penis infernalibus per aperturas exhibitis altera contra alterā .i. una anima pugnabit in penis contra alte. am & p. oīciemini in armon .i. in infernū

Sm. Oſtienſm in finz. s. allegatis Item debet eſſe diſcreta ſunt
 huic multa ſigna. Primum ſi querat diſcretum confeſſore
 Vnde Auguſtinus trāſpūtue de pe. di. vi. c. i. Quere ſacerdotē
 qui ſciat te ſolu're uel ligare de pe. di. vi. placuit & in e nō ſtro
CNā licet qlibet ſacerdos ſine bonus ſine malus ſine doctus uel
 imperitus habeat poteflatē clauiu cum non ipſe ſit qui abſoluit
 ſed deus de .pe. di. prima uerum tamen iperitus neſcit ſic agere
 ſicut doctus unde accedens ſtudiouſe ad imperitum inique arbit-
 trantem non releua illa ſola penitētia de quo eſt glo. de pe. di. i.
 mēſuram facit.c. quem penitet.e. di. & ſi proprius ſacerdos nō
 uellet dare licētiam recurrat ad ſuperiorē ar.c. nullus de iure pa.
 Secundum ſignū eſt ſi ſe non excusat nec alium accuſat al. de-
 tractor & pditione eſt puerib. or. xviii. iuſtus i principio accuſator
 eſt ſui de pe. di. i. c. q̄nis & ſi non responderit ueritatem in fu-
 turo ſeculo habebit multos accuſatores .f. deum conſcientiā
 dyabolū & peccata ſua & totum mūdū Sapiētiae pugnabit con-
 eū orbis terrarum contra inſenſatos & in psalmo non declinet
 cor meum in uerba malitie ad excuſandas excuſationes in pec-
 catis xi. q. iii. excellentiſſimus fallit forte in hereti ubi ſpeciale q̄
 debet ſotios ppalare de quo dicā in xx. q. **E**t ſicut peccatum
 quod fecit nō debet celare ſic nō dicat peccatum quod nō comiſit
 Vnde Auguſtinus ſuper psalmo ueritas de terra orta eſt transpūtue
 in .c. ueritas de. pe. di. i. **V**eritas de terra oritur .i. confeſſio de
 homine ut ſe accuſet & ſic iuſticia de celo proſpexit.i.a deo data
 eſt iuſtificatio penitenti. Si ergo te excuſas deus accuſat Et ſi te
 accuſas deus excuſat **S**i tamē humilitatis cauſa mentiri te pec-
 catorem ſi non eras peccator anteq̄ mēti eris mentiendo pcrōr
 efficiens nam ubi regnat falsitas ibi non pōt eſſe uera hūilitas
 de pe. di. iii. c. talis eſt mihi xxii. q. ii. cū hūilitatis **A**d illud Io.
 primo Si dixerimus quoniam peccatum nō habemus ueritas
 non eſt in nobis dic q̄ peccator debet ſe dicere peccatorem in
 genere quia nemo ſine crimine uiuit ut dixi ſupra in. iii . q̄ſtioē
 Sed in ſpcie nullus debet dicere cauſa hūilitatis aliquod peccatum
 ſe perpetratſe Sm. Oſtienſm in ſumma. e. ti. g. qualis debet eſſe vſu
 ſed cōtra i his Nec peccat ſacerdos i generali confeſſiōe quā facit

specificando aliqua que non fecit quia loquitur in persona ecclesie non confidat tamen sacerdotis de confessione generali ad altare credentes per hoc se confiteri sed se ipsos seducunt sum Ostiensem ubi. s. Sed prius quod uadat ad altare confiteantur si sentiunt se in aliquo specifico crimen mortali ut per se ipsos non per epistolam vel per nuncium confiteatur ita dico de alio peccatore de pe. di. i. quem penitet ubi Augustinus. Et dominus precepit leprosis ut se sacerdotibus ostenderent ¶ Tertium signum quod secrete confiteatur si peccatum est occultum de pe. di. i. non tibi dico Si publicum confitendum est publice .c. i. s. e. & prealib. c. quem penitet in fine ¶ Quartum signum bona intentio & sine ypocrisi confiteatur non ad uanam gloriam nec timore servili sed filiali & sine aliquo fictione de pe. di. i. quem penitet in fine Et filialis amor bonus est & potest introducere caritatem sicut seta introducit filium ita timor caritatem de pe. di. i. c. sicut seta glo. in regula qui ex timore in de re. iur & Ysaie xvi. A timore tuo domine conceperimus & penetrerimus spiritum sanctum. i. di. c. de his ¶ Quintum signum quando non in cursu sed morose confiteat pensate & considerate ut dixi quando posui de integritate facit de pe. di. vii. c. scito quid feceris cursor leuis explicans uias tuas de pe. di. i. Sunt qui arbitrantur & c. vide benignum ¶ Item ultimo confessio debet esse festina nec tardes igitur conuertere ad dominum deum tuum xvi. q. i. c. reuertimini unde Augustinus traxumptive de pe. di. vii. nullus expectet quousque peccare non potest festina igitur ut in textu nostro ¶ Et hoc propter multa Primo propter hore mortis incertitudinem Luce xii. ueniet dominus sed in die qua non speratis & hora qua nescietis & Mathei xxv ¶ Et clamabunt uirgines domine domine aperi nobis & respondebit Amem dico uobis nescio uos Vigilate itaque i. confitemini quia nescitis die neque horam ¶ Secundo propter peccata & accumulacionem apocalypsi xxii. c. qui in sordibus ei tordefecat & Osee iii. Malefactionem & mediatum homicidium & furtum maledauerunt & sanguis sanguinem detegit Et gravis peccatum quod per penitentiam diuinitus mox pondere suo aliud trahit ¶ Tertio propter gratiam dei inducentem ipsum peccatorum & expectante ad penitentiam ad Romanos. ii.

An ignoras q̄ benignitas dei ad penitentiā te inducit tu autē sūm
 duriciem tuam & cor impenitens thesaurizes tibi iram in die
 ire. **¶** Quarto propter dei elongationem ut in p̄s. domine si se
 elongant a te peribunt. **¶** Quinto propter minorem ad cōuer-
 tendū ad deū humilitatē ecclesiastici. xx. Curua ceruicē filii tui i
 luuentute & trade latera eius dum infans est ne forte induret
 & non credat tibi dic filii tui .i. sensus proprii uel peccati dum
 infans est .i. tempore primi motus uel quādo recens est peccatū
 undeuersus. **¶** Qui non es hodie cras minus aptus eris Prin-
 cipiis obſta ſero mediciā paratur Dū mala per longas cōualuere
 moras. **¶** Sexto propter finalem & periculofam cōuersationem
 in peccatis uix enim uel nunq̄ potest homo bene in egritudine
 confiteri quia de peccatis propter iſfirmitatem cogitare nō ualet
 .c. cum iſfirmitas. i.e.ti. **¶** Et rapitur intentio mentis propter
 anguſtias doloris tenent filii quos dilexit uxor urget quam re-
 linquit. Age ergo penitentiā dum ſanus es nō expeſtes iſfirmari
 de pe.di.vii.c. qui egerit &.c. nullus expeſet. **¶** Septimo ppter
 dei obliuionem & clamoris nō exauditionem Vnde Crifost. &
 Auguſ. hac aīaduersione percutit peccator ut moriens obliuif-
 catur ſui qui dū uixerit oblitus est dei Et Yſaye xxiii. Ve tibi q̄
 ſperniſ nōne ipſe ſperniſ. Et puer. xxi. qui obſtruat aurē ſuā
 ad clamorē pauperis. f. xpī clamantis penitētiā agite clamabit
 tpe iſfirmitatis uel in die iudicii & non exaudietur Et ideo cā-
 temus psalmū cū David. **¶** Cōuertere domī & eripe animā meā
 ſaluū me fac ppter miāz tuam .i. da mihi gratiam faciendi in
 uita & sanitate uerā penitentiā ut ſic ſalutē obtineā quoniā non
 ē i morte q̄ memor ſit tui. i. ſi diſſeras uſq̄ ad mortē uix ſaluabor.
 Nūc descendo ad quintū principale ſcilicet quādo & quo tpe ſit
 cōfitendū dic q̄ quādocūq̄ hō peccauit nec retardādū ē ut dixi
 in precedēti queſtiōe vſu festina & vſu frequens. **¶** Et ad mīus
 ſemel in anno cōfiteri oportet ut hic in.c.n̄o al. incurret pena
 de qua hic. **¶** Et hunc textum cū dicit ſemel in anno in paſcha
 non intelligas q̄ nō tenearis prius ſi peccaſti ſed excuſariſ a pēa
 de qua in textu noſtro Vnde itellige iſlū tex. ſm Butriū. & glo.
 fi i.c. de hoīe de celo miſſaq̄ ſaltē ſemel in año ſufficiat cōfiteri

& sic differri interim dūmodo interim sit contritus & nō possit confiteri propter aliquam necessitatē alias non satisfacit ecclie si semel in anno tantum Peccat enim differēdo & est in peccato propter contemptum quod bene nota ymo si sacerdos i mortali constitutus contritus cum proposito confitendi & non potest confiteri celebrando non peccat b̄m illam glosam & Butrium in dicto.c.de homīe Item confitendum est tempore pueritie ut dixi in.q.quis debet confiteri ¶ Item & in tempore senectutis quo casu si est i decrepita etate utputa post lxxx años a Ieiunio excusatnr & etiam non debet grauari orationibus de pe.d.v. c.i. Sed redimat peccata puta cū peccūia de.pe.di.i. medicīa Si uero sit senex intra lx. & lxxx.ānos fortius puniri debet q̄ decrepitus tales enī ducūt iuuenes ad iteritū ¶ Vnde gregor. laq. us iuuenū oīs malus senex & maledictus puer cētū ānorē ii.q.vii .c. Paulus Vide Osti.in Sūma e.ti.g. quando confitendum

¶ Si uero esset adeo senex q̄ careret discretiōe idē dic q̄ de pupillo & de furioso ut dixi in confessione quis confiteri ¶ Item cōfite- dum est tempore sanitatis & tempore quo homo potest peccare nō expectet quando peccare non potest quia tūc peccata dimi- serunt te non tu peccata Talis enim penitentia est incerta non tamē denegāda de.pe. di.vii.c.i. ¶ Tempore infirmitatis est etiā cō- fitendū .c.cum' infirmitas .i.e. Vera tamen confessio in ultimo tempore potest esse xxvi.q. vii.c. presbiter & .c. agnouimus Infirmo non est iniungenda penitēcia sed īnotescēda qualitas & quantitas ut dicat sacerdos si tu eēs sanus talem penitentiam debēs agere Sed quia infirmus es nō tibi īiungo si tamē decedas iniūgas tale quid faciendum heredibus tuis ¶ Vide xxvi.q.vii ab infirmis si reconualueris iterum humiliter confiteraris & facies penitentiam que tibi fuerit iniuncta dicto.c.ab infirmis.l.di.c. de his xxvi .q. vii.c. si quis de corpore & .c. sequenti ¶ Et si tales decedat cōtriti & cū ceteris signis cōtricōis etiam post mortem absoluūt ab ecclesia .i absoluti p cōtritionē oslēdūf & nūctianē .c.a nobis cl.ii.de.sen.ex ¶ Venio ad sextum p̄cipiale cui cōfi- edum sit dic q̄ sacerdotibus quibus data est potestas ligandi & soluēdi a deo de pe.di.i.c.multiplex &.c.vbū Et a prechiali uel

altero de licētia prochial. Vnde licet sacerdosī ordiatiōe recipiat
 licentiam & potestatem clauium recipit tantū in habitu non in
 exercitio Requiritur ergo sacerdos specialis s̄m Ray. i. Sūma.e.
 ti. & s̄m Osti. e.ti.in Sūma in. q. cui cōfitēdū & eo ipso q̄ per
 epūm est decreta certa cura alicui sacerdoti sine alia licētia speci-
 ali habet licētiam & potestatem audiendi cōfessiōes prochianor̄
 suoꝝ & extra territorium ut in.c. n̄o & faciendi ea que sunt de
 cura Et que sunt illa uide p Inno sup Rubricā de perrochiis Et
 quid sit cura. i. dicam in xiii.q. & extra teritoriu. ppriū poterit
 sacerdos audire confessionē sui prochiani quia audire cōfessionē
 est uoluntarie Iurisdictiōis ar.l.ii.de.offi. pcoſu .c.ad eminētiā
 de ſen. exco c. nouit de offi. legat̄ Et ideo.c.n̄m nihil exprimit
 de loco ¶ Vnde p Osti. in dicto. q. cui cōfitēdū v. sed nunquid
 fallit tamen in caſib⁹ quādo aliis sacerdos pōt de licētia pprii
 Primus est quādo proprius nō est discretus ut hic & de pe.di.vi.
 q uult dixi i questioe precedēti ſi sacerdos proprius ſit sufficiēs
 uel ſufficientem credat & ſi potest preſumere q̄ perrochianus
 ſuus petat licentiam ut euiter confuſionem & erubēſcentiam q̄
 eſt maogna pars ſatisfactionis ut dixi. ſ. in iiiii. questioe in vbo
 amara non concedat Consulo tamen ne nimium preſumat ſa-
 cerdos ſi forte prochianus habet aliquam cauſam latētē uel odiū
 uel eſt particeps criminis & tūc cōcedat ¶ Sed ſi uideat ſe cōte-
 nere non debet dare q̄ diu ab ecclēſia tolleretur .c.v̄a de coha-
 cleſ & mul̄ capiat tamen de conſcientia ſua ¶ Secūdus quando
 alienus prochianus tranſlulit domiciliū s̄m Ray. & goſt. Sed
 dic q̄ tunc non eſt amplius pprius perrochianus de proch.c.fi.
 ¶ Tercius in uagabūdo. ff. de iudi .l. licet abnēs ¶ Quartus
 cum quis querat domiciliū quo conſerat pprium relinquentis
 eſt ſine domicilio .l.labeo ad mūicipi.in principio ¶ Q uitus
 s̄m Osti ratione delicti.i. ppriam prochiam ab extraneo per-
 rochiano cōmiſſi de rapto .c.i. vi.q.iii.c.placuit ¶ Dic q̄ iſtud
 habet locū in foro contentioſo in pūiali nō s̄m glo.in.c.placuit
 xvi.q. i. que factis argumētiſ tenet q̄ forenſis ratione delicti nō
 fortitur forum ubi deliquit in foro penitētie Et potest eſſe ratio
 quia aetus cōfessiōis eſt aetus ducens in deū ſolū unde nō pōt